
 
     Istituto Comprensivo "PADRE GIOVANNI SEMERIA" 

Piazza Semeria - 75100 MATERA - Distretto Scolastico n. 006 

e- mail: mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 

tel.: 0835.331342 - 0835.1891007 – sito web: www.icsemeria.edu.it 
codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L – codice IPA: istsc_mtic82600e 

 

   
A   

Istituzioni Scolastiche della Provincia di MATERA   

Personale docente e ATA interessato   

Albo on line   

Sito Web   

Istituto Comprensivo “Padre Giovanni Semeria”   

Matera   

   

OGGETTO: MAD – Regolamentazione modalità invio domande candidatura per A.S. 2023/2024.   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

     

VISTO   Il D.M. n° 131/2007 – “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale Docente, Educativo ed ATA 

graduatorie di Istituto”;   

VALUTATA   la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per l’ A.S. 2023/2024;   

CONSIDERATA   l’eventualità che questa Istituzione Scolastica dovesse procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto 

per l’ A.S. 2023/2024, alla stipula di Contratti di Lavoro a Tempo Determinato, inclusi i posti di sostegno, reclutando 

il personale dalle MAD pervenute;   

CONSIDERATA   la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande pervenute, tenuto conto dell’alto 

numero di domande che pervengono a questa Istituzione Scolastica;   

CONSIDERATO   che l’Istituto Scolastico si avvale dei pacchetti ARGO, tra i quali la funzione   ArgoMAD, che consente agli aspiranti ad 

incarichi Docenti e/o ATA di poter inviare la propria candidatura a tutte le scuole di Italia che utilizzano il sistema di 

gestione documentale Argo Gecodoc e che abbiano attivato il servizio,   

   

DISPONE   

che per l’A.S. 2023/2024, le istanze di messa a disposizione pervenute dal 01/07/2023, dovranno essere inviate esclusivamente  

attraverso la piattaforma ArgoMAD raggiungibile direttamente dalla homepage del sito dell’Istituto Comprensivo “P. G. Semeria” di 

Matera, accedendo al percorso: https://mad.portaleargo.it, compilando correttamente ogni campo richiesto. Saranno presi in 

considerazione i titoli valutabili inseriti correttamente nei campi richiesti dalla piattaforma.   

Si precisa che le domande di candidatura non presentate secondo la procedura prevista sul predetto portale non saranno prese in 

considerazione.   

Per l’inoltro della domanda il richiedente dovrà OBBLIGATORIAMENTE caricare nella piattaforma il documento di identità, il CV 

ESCLUSIVAMENTE in formato europeo, il modello di domanda allegato al presente decreto compilato in tutte le sue parti e trasformato 

in PDF. Al termine delle operazioni la piattaforma rilascia un rapporto di invio MAD.   

Si ricorda, inoltre, che le domande di messa a disposizione possono essere presentate unicamente da coloro che NON risultano 

iscritti in alcuna graduatoria di Istituto e per una sola provincia da dichiarare nell’istanza.  La validità delle domande presentate è limitata 

all’anno scolastico 2023/2024.   

   

                                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

         Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/



		2023-06-27T08:47:35+0200
	Lamberto Carmine De Angelis




